УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « ______ 2024 года №

Об итогах проведения муниципального
конкурса юных фотолюбителей

«Юность России»

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского
городского округа от 30 января 2024 года №197 «О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» и в целях
стимулирования творческой активности обучающихся посредством фототворчества и
в соответствии с планом работы управления образования, в период с 12 февраля по 04
марта 2024 года на базе МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурного
подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» проведен
муниципальный фотоконкурс среди обучающихся общеобразовательных школ и
учреждений дополнительного образования.

В фотоконкурсе приняли участие обучающиеся МАОУ «СОШ №2 с УИОП»,
МБОУ «ООШ №8», МБОУ «СОШ №11», МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ №17»,
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение
«Средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников»), МБОУ «Образовательный комплекс
«Перспектива», МБОУ «Арангельская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ»,
МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ»,
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО
«Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр», МБУДО «Центр
дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Центр развития творчества»,
МБУДО «Станция юных туристов».

В Конкурсе приняли участие 102 обучающихся, которые представили
фотоработы по следующим номинациям: «Портрет», «Репортаж», «Пейзаж»,
«Анималистика», «Эксперимент». В трех возрастных группах: 7-9 лет, 10-13 лет; 14-
18 лет.

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:
-  эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение;
-  технические качества: качество цифровой обработки
-  оригинальность решения;
-  точность соответствия заявленной номинации.

В ходе работы фотоконкурса жюри отметило ряд недостатков: были представлены
работы, взятые из сети Интернет, студийные работы, работы ранее принимавшие
участие в конкурсе.
Учитывая вышеизложенное и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Фотоконкурса.
2. Признать победителями и призерами Фотоконкурса по номинациям:

«Портрет»
7-9 лет

Фамилия, имя
учащегося

Наименование
учреждения Руководитель Название

фотографии
]

место
Бизюлева
Василиса

МАОУ «СОШ №2 с
УИОП»

Овцынова
Ольга

Васильевна

«Как же здорово,
когда мама
счастлива!»

2
место

Блинов Артем
Сергеевич

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Абрамова
Наталья

Викторовна

«Родные
просторы»

10-13 лет

1
место

Андросова
Виктория

%

МБОУ «Троицкая СОШ»
Ясеновская
Кристина

Вячеславовна

«Красота в
моменте»

2
место

Цыганкова
Елизавета

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Зубкова
Людмила

Анатольевна
«Ожидание»

14-18  лет

1
место

Пинчукова
Полина

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Горбатенко
Елена

Дмитриевна
«Веснушка»

2
место

Голубенко
Александра

МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества

«Юный губкинец»

Сикуринец
Юлия

Витальевна

«Мама в
объективе»

3
место Шевцова Дарья МБОУ «СОШ №П»

Дергилева
Татьяна

Николаевна

«Очарование
лета»

«Репортаж»
7-9 лет

1
место

Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Горбатенко
Елена

Дмитриевна
«Шах и мат!»

2
место

Кривохижа
Марк

МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества

«Юный губкинец»

Кривохижа
Марина

Александровна
«Я в моменте!»

10-13 лет

1
место

Кирносова
Полина

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СГ1 ДО «Станция юных

техников»

Соколова
Наталья

Сергеевна

«Пенная
вечеринка»

2
место Бизюлева Мария МАОУ «СОШ №2 с

УИОП»
Овцынова

Ольга
Васильевна

«Погружение в
мир

приключений!»

14-18  лет

1
место

Чермашенцева
Виктория

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Горбатенко
Елена

Дмитриевна

«С  папой не
страшно»

2
место

Борисова
Снежана

МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества

«Юный губкинец»

Корнилова
Ирина

Павловна

«Пойдем сажать
картошку»

3
место

Богданова
Евгения

МБОУ «Вислодубравская
СОШ»

Татарникова
Евгения

Викторовна

«Светлый
праздник»

«Пейзаж»
7-9 лет

1
место Калинин Илья МАОУ «СОШ №16» Батурина Елена

Алексеевна

«Прекрасна ты,
родная

Белгородчина!»

2
место

Недуруева
Мария МАОУ «СОШ №17»

Александрова
Светлана

Михайловна

«Нет милее и
краше легкой
зыби родного

пруда»
2

место
Шишлакова

Алина

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Модлина
Татьяна

Александровна

«Солнечный
день»

3
место

Чехонадских
Федор

МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества

«Юный губкинец»

Чехонадских
Виктория
Игоревна

«Пушистое утро»

3
место Елисеев Кирилл

МБУДО «Детский
оздоровительно

образовательный центр»

Солдатова
Елена

Анатольевна

«Зимний день в
горах»

10-13 лет

1
место

Давыдова
Маргарита

МБУДО «Детский
оздоровительно

образовательный центр»

Коршунова
Наталья

Алексеевна

«На родных
просторах»

2
место

Малахова
Дарина

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Веретенников
Олег

Викторович
«Сверкает тишь -

поэтов муза»

2
место Скок Кира МБУДО «Центр развития

творчества»

Шкарубо
Татьяна

Александровна
«Там, где я живу»

3
место

Деветьяров
Максим

МАОУ «СОШ №2 с
УИОП»

Малахова
Валентина
Николаевна

«Сказка рядом
живет»

3
место

Шевченко
Кирилл

МБОУ «Сергиевская
СОШ»

Сальникова
Лариса

Владимировна
«Смеркалось...»

14-18  л ет

1
место

Устюжанина
Дарья

МБОУ «Архангельская
СОШ»

Несветаева
Елена

Николаевна
«Вечер»

2
место

Новичков
Александр МБОУ «ООШ №8»

Модлина
Татьяна

Александровна
«Осенние
напевы»

2
место

Антипова
Ульяна

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Матяж Игорь
Дмитриевич «Вольные поля»

3
место

Молчанова
Виктория МБОУ «ОК «СтартУМ»

Елисеева
Оксана

Николаевна

«Очарование
весны»

3
место Лебедева Дана МБОУ «Троицкая СОШ»

Ясеновская
Кристина

Вячеславовна

«На белых
крыльях февраля»

«Анималистика»
7-9 лет

1
место

Криничная
Полина

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Соколова
Наталья

Сергеевна
«Охота»

2
место

Голенцов
Филипп МБОУ «Троицкая СОШ»

Ясеновская
Кристина

Вячеславовна

«Кошачье
семейство

готовится ко сну»
3

место Хорхордин Илья МБОУ «СОШ №11» Малей Юлия
Владиславовна

«Мне сверху видно
все, ты так и знай»

3
место

Козачок
Мирослава

МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества

«Юный губкинец»

Лысых
Людмила

Анатольевна

«В ожидании
хозяйки»

10-13 лет

1
место Якунина Кира МБОУ «Троицкая СОШ»

Ясеновская
Кристина

Вячеславовна

«Быстрый
перекус»»

2
место Травкина Злата

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Горбатенко
Елена

Дмитриевна

«Шоколадный
нос»

2
место

Парфенов
Дмитрий

МБОУ «Архангельская
СОШ»

Несветаева
Елена

Николаевна
«Лучшие друзья»

3
место Апатенко Кира МБУДО «Станция юных

туристов»
Зудова Алина

Александровна
«Улыбка на
миллион»

3
место

Семичева
Аэлита

МБУДО «Центр
дополнительного

образования «НеШкола»

Бронникова
Елена

Станиславовна

«Встреча на реке
Масловка»

14-18лет

1
место Новикова София

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Зубкова
Людмила

Анатольевна

«Свинка в
апельсинках»

2
место Алферова Дарья МБОУ «Ивановская

СОШ»

Рассохин
Александр
Андреевич

«Еах-тах-мяу»

3
место Петрова Валерия МБОУ «ОК

«Перспектива»
Кабанцова

Марина
Александровна

«Нежданная
гостья»

3
место

Терехова
Валерия

МБОУ «Вислодубравская
СОШ»

Татарникова
Евгения

Викторовна
«Аргиопа»

«Эксперимент»
7-9 лет

1
место

Цыганкова
Мария

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Зубкова
Людмила

Анатольевна
«Лунная девочка»

2
место

Щурова
Виктория

МБОУ «ОК
«Перспектива»

Домненко
Маргарита
Викторовна

«Полет фантазий»

3
место Елисеев Никита

МБУДО «Детский
оздоровительно

образовательный центр»

Солдатова
Елена

Анатольевна
«Родные люди»

10-13 лет

1
место Астахова София МБУДО «Центр развития

творчества»
Шпинева

Ирина
Юрьевна

«Одуванчики везде»

2
место

Горожанкин
Денис

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Веретенников
Олег

Викторович
«Каше в яблоках»

3
место

Маренкова
Аполинария

МБОУ «Вислодубравская
СОШ»

1

Татарникова
Евгения

Викторовна
«Мороз крепчал»

14-17л ет

1
место Сысоев Захар

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных

техников»

Матяж Игорь
Дмитриевич «Вселенная»

2
место

Сидорова
Ангелина

МБУДО «Центр развития
творчества»

Шпинева
Ирина

Юрьевна

«Домашний
космос»

3
место Карабут Артем МБОУ «ОК

«Перспектива»

Кабанцова
Марина

Александровна
«Зимнее утро»

3. Наградить победителей и призеров Фотоконкурса грамотами управления
образования администрации Губкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Губкинского городского округа
Альяных О.И.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Матяж Людмила Васильевна
(47241) 2- 12-42

С.Н.Щетинина